
 
PROTOKÓŁ  Nr 16/2016 

kontroli Komisji Rewizyjnej 
z dnia 15 kwietnia 2016 roku, godz. 13.00 

przeprowadzonej w Domu Pomocy Społecznej w Wierzbicy 
 

 
 
Przewodniczący Komisji  -  Łukasz Figura 
Protokolant                        -  Małgorzata Dróżdż 
 
  
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy 
obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło 7 
członków Komisji na ustawową liczbę 7, co stanowi quorum do podejmowania 
prawomocnych decyzji. 
 
Następnie przedstawił porządek dzienny posiedzenia: 
 
1. Kontrola funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej w Wierzbicy.  
2. Sprawy różne. 
 
Przy 7 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła w/w porządek 
dzienny posiedzenia. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 1 pktu porządku dziennego posiedzenia – kontrola 
funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej w Wierzbicy.  
 
Dyrektor DPS w Wierzbicy Ewa Popiołek poinformowała, że DPS jest placówką dla dzieci 
i młodzieży niepełnosprawnej intelektualnie oraz oddziałem dla osób przewlekle somatycznie 
chorych. Przebywa w nim na stałe 88 osób niepełnosprawnych intelektualnie w różnym 
stopniu niepełnosprawności (głębokim, znacznym, umiarkowanym i lekkim) oraz 38 osób w 
oddzielnym budynku z miejscami dla osób przewlekle somatycznie chorych. 
Oddział dla osób przewlekle somatycznie chorych znajduje się  w Wierzbicy przy                           
ul. Partyzantów 3. Celem działania Domu jest udzielanie całodobowej opieki i pomocy 
osobom, które nie są w stanie samodzielnie żyć i funkcjonować w społeczeństwie.  
Mieszkańcom świadczone są  
1. usługi bytowe - zapewnienie podstawowych warunków życia, 
2. usługi zdrowotne - przeciwdziałanie skutkom chorób i niepełnosprawności poprzez 

całodobowy nadzór pielęgniarski i umożliwienie korzystania z porad lekarskich, 
3. usługi opiekuńcze - zapewnienie opieki oraz wsparcia w podstawowych czynnościach 
życiowych,  
4.usługi wspomagające - zapewniające możliwość rozwoju, edukacji, poszanowania 

konstytucyjnych praw jednostki.  
Podopieczni mieszkają w pokojach dwu i trzyosobowych nowocześnie urządzonych. Na 
każdym piętrze znajdują się łazienki z nowoczesnym wyposażeniem, które umożliwiają 
dogodne i higieniczne korzystanie z nich osobom o obniżonej sprawności fizycznej lub na 
wózkach. 
 
 



2 
 

W Domu Pomocy Społecznej w Wierzbicy czas wolny mieszkańców wypełniany jest przez 
różne formy terapii zajęciowej, prowadzonej stosownie do zainteresowań i możliwości 
psychofizycznych mieszkańców. Sprzyja to podnoszeniu ich aktywności. Stosuje się różne 
metody i formy terapii, które są ukierunkowane na: usprawnianie fizyczne i większą 
aktywność w zakresie samoobsługi, zmniejszanie napięcia, agresji i autoagresji oraz 
rozwijanie funkcji społecznych, w tym gotowości do nawiązywania kontaktów.  
Poinformowała, że aktywnie działa rehabilitacja ruchowa wyposażona w różnorodny sprzęt i 
urządzenia do zabiegów fizykoterapeutycznych.  

Następnie poinformowała, że DPS mieści się  w dwóch budynkach o różnych 
profilach. Budynek przy ul. Sienkiewicza to dom dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej 
intelektualnie. Jest on zarejestrowany na 88 miejsc. Aktualnie przebywa w nim  87 osób. 
Budynek przy ul. Partyzantów to dom dla osób starszych przewlekle somatycznie chorych z 
rozszerzoną chorobą Alzheimera. Aktualnie przebywa w nim 31 osób a zarejestrowany jest na 
38. 

Poinformowała, że miesięczny koszt utrzymania w DPS w Wierzbicy pozostaje na 
poziomie ubiegłego roku i wynosi  3.200 zł. Ten obniżony koszt pozwala na zapełnienie 
miejsc w DPS. W roku ubiegłym było 14 wolnych miejsc. Przyjęto 16 osób, jednak zmarło 6 
osób, 1 osoba która ukończyła 18 lat została zabrana do domu, 1 osoba została przeniesiona 
do DPS w Łaziskach. Zatem pozostało 8 osób z tych 16. Ponadto w lutym zostały do DPS 
przyjęte dwie panie. Stwierdziła, że być może do końca roku uda się zapełnić wszystkie 
miejsca, gdyż osób pytających jest dużo. Problem tkwi w ośrodkach pomocy społecznej, 
które przetrzymują te osoby ponieważ jest problem z dopłatą do kosztu utrzymania. 
Poinformowała, że na koszt utrzymania składa się 70% dochodów własnych pensjonariusza, 
pozostałą część dopłaca rodzina bądź  ośrodek pomocy społecznej. 81 osób przebywa na 
starych zasadach tzn. dotowanych przez państwo i 31 osób przyjętych po 2004 roku już na 
nowych zasadach.  

Poinformowała następnie że w roku ubiegłym w DPS była kontrola przedstawicieli 
Krajowego Mechanizmu Prewencji. Zalecenia pokontrolne zostały wykonane. Pozostały tylko 
zalecenia dotyczące zamontowania drzwi łazienkowych aby pensjonariusze mieli możliwość 
załatwiania potrzeb fizjologicznych w warunkach zapewniających poczucie intymności. 
Stwierdziła, że jest to jedyna inwestycja przewidziana na bieżący rok. Jej koszt to około 50 
tys. zł.  
 
Przewodniczący Komisji zapytał, czy dyrektor rozważała możliwość i wystąpiła do  
PFRON-u o środki na współfinansowanie tej inwestycji.  
 
Dyrektor DPS w Wierzbicy Ewa Popiołek poinformowała, że nie występowała. Te środki 
zostały zaplanowane w budżecie na bieżący rok.  
Poinformowała, że w międzyczasie okazało się iż do  wymiany są rury CO oraz kocioł.  
Następnie poinformowała, że w DPS w Wierzbicy zatrudnionych jest 87 osób, zgodnie z 
kwalifikacjami. Stwierdziła, że są w trakcie organizowania terapii zajęciowych. Do tej pory 
był jeden terapeuta ale kontrola z PCPR oraz kontrola przedstawicieli Krajowego 
Mechanizmu Prewencji zaleciły rozbudowanie terapii. Podczas kontroli panie pracujące w 
DPS były w trakcie nauki. Teraz już ukończyły terapię i będzie można  rozszerzyć zajęcia  
terapeutyczne. Poinformowała, że w DPS zatrudnione są także pielęgniarki. Praca odbywa się 
w systemie trzyzmianowym. Poinformowała, że bardzo przydaliby się rehabilitanci – 
mężczyźni oraz psycholog bo obecnie jest psycholog tylko na ½ etatu.  
 
Przewodniczący Komisji stwierdził, że dobrze by było aby członkowie Komisji zapoznali 
się z raportem przedstawicieli Krajowego Mechanizmu Prewencji z którego wynika, że DPS 
w Wierzbicy funkcjonuje dobrze.  



3 
 

Dyrektor DPS w Wierzbicy Ewa Popiołek stwierdziła, że nie zgadza się z pewnymi 
zaleceniami ujętymi w raporcie, np. dot. zamontowania sygnalizacji przyzywowej w pobliżu 
łóżek mieszkańców domu, ponieważ taka sygnalizacja jest w każdym pokoju i jest to 
wystarczające. Ponadto zalecana jest możliwość wyjść z Domu osobom pełnoletnim. 
Stwierdziła, że opiekunowie odpowiadają za swoich pensjonariuszy i kontrola wyjść musi 
być. 
 
Przewodniczący Komisji zapytał czy jest zamontowany monitoring wokół budynku.  
 
Dyrektor DPS w Wierzbicy Ewa Popiołek poinformowała, że wokół budynku nie ma. Jest 
tylko monitoring części administracyjnej. 
 
Następnie Komisja dokonała wizji lokalnej DPS w Wierzbicy. 
 
 
Komisja nie zgłosiła uwag i zastrzeżeń do funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej               
w Wierzbicy.  
 
 
Przystąpiono do realizacji 2  pktu porządku dziennego posiedzenia  –  sprawy różne. 
 
Przy 7 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła protokół 
poprzedniego posiedzenia Komisji z dnia 11 marca 2016 roku. 
 
 
Więcej spraw nie zgłoszono. 
 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący zamknął                           
16 posiedzenie Komisji Rewizyjnej o godz. 14.30. 
 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Przewodniczący Komisji 
 
Małgorzata Dróżdż                                                                    / - / Łukasz Figura 
 

 

 


